

**Danish African Development  
Company A/S  
Egevangen 3  
8900 Randers C**

**CVR-nummer 29 52 90 78**

**Årsrapport**

**1. januar 2021 - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 5. april 2022

---

Anders Thoustrup  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>7</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Danish African Development Company A/S  
Egevangen 3  
8900 Randers C

CVR-nummer: 29 52 90 78  
Regnskabsperiode: 1. januar 2021 - 31. december 2021

### Bestyrelse

Peter Philip Tetzlaff  
Peter Emil Bernstoff  
Anders Thoustrup

### Direktion

Anders Thoustrup

### Revisor

Dansk Revision Randers  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Tronholmen 5  
8960 Randers SØ

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været, at foretage investeringer på det afrikanske kontinent, herunder at besidde aktier eller andre kapitalandele, samt udøve dermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Årets udvikling og resultat anses for utilfredsstillende. Selskabets kapitalandel i associeret selskab er i 2021 nedskrevet med TDKK 4.492, da driften har været utilfredsstillende.

Selskabet har tabt over halvdelen af selskabskapitalen, og er omfattet af selskabslovens regler herom. Ledelsen forventer at retablere selskabskapitalen gennem fremtidig indtjening eller eventuelt ved kapitaltilførsel. Kapitalberedskabet til at gennemføre de lagte planer for år 2022 er vurderet at være tilstede. Gæld til selskabsdeltagere TDKK 6.590 vil alene blive krævet tilbagebetalt, hvis der kommer afkast fra selskabets investering i associeret selskab.



	2021	2020
Note	DKK	1.000 DKK
<b>Resultatopgørelse</b>		
<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>		
<b>Bruttotab</b>	<b>-17.325</b>	<b>-20</b>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-17.325</b>	<b>-20</b>
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	-4.491.869	0
Finansielle indtægter	2	0
Finansielle omkostninger	-789	-1
<b>Årets resultat</b>	<b>-4.509.981</b>	<b>-21</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overført resultat	-4.509.981	-21
<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>-4.509.981</b>	<b>-21</b>

1 Antal beskæftigede

Note	<b>Balance</b>	2021 DKK	2020 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 31. december</b>			
	Kapitalandele i associerede virksomheder	640.000	5.132
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>640.000</b>	<b>5.132</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>640.000</b>	<b>5.132</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>98.355</b>	<b>111</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>98.355</b>	<b>111</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>738.355</b>	<b>5.243</b>

Note	Balance	2021 DKK	2020 1.000 DKK
<b>Passiver pr. 31. december</b>			
	Virksomhedskapital	501.000	501
	Overført resultat	-6.361.785	-1.852
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-5.860.785</b>	<b>-1.351</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.500	10
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	6.589.640	6.584
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>6.599.140</b>	<b>6.594</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.599.140</b>	<b>6.594</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>738.355</b>	<b>5.243</b>
2	Usikkerhed ved fortsat drift		
3	Eventualforpligtelser		
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

## Egenkapitaloppgørelse

---

<b>Egenkapital</b>	<b>Virksom- hedskapi- tal</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
Saldo primo	501	-1.852	-1.351
Årets resultat	0	-4.510	-4.510
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>501</b>	<b>-6.362</b>	<b>-5.861</b>

	2021	2020
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK

---

**1 Antal beskæftigede**

Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 1 beskæftigede (sidste år 1).

**2 Usikkerhed ved fortsat drift**

Selskabet har tabt over halvdelen af selskabskapitalen, og er omfattet af selskabslovens regler herom. Ledelsen forventer at retablere selskabskapitalen gennem fremtidig indtjening eller eventuelt ved kapitaltilførsel. Kapitalberedskabet til at gennemføre de lagte planer for år 2022 er vurderet at være tilstede. Gæld til selskabsdeltagere TDKK 6.590 vil alene blive krævet tilbagebetalt, hvis der kommer afkast fra selskabets investering i associeret selskab.

**3 Eventualforpligtelser**

Ingen.

**4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Ingen.
